
   

 

 

 

 

T1.5.8 

SHRNUTÍ OPATŘENÍ A INOVATIVNÍCH NÁVRHŮ KE 
ZVÝŠENÍ KVALITY POUŽITÍM KONKRÉTNÍHO VYBAVENÍ  

  

 

Shrnutí  

 

Circular economy of waste 

ATCZ205 - CEWA 

 

 

 

 

 

 

 

 





   

1 

 

 

 

Byl shrnut právní rámec na české a rakouské úrovni, který tvoří základ organizace odpadového hospodářství 

v obou zemích. Prezentována je provozní realizace a technické vybavení sběrných systémů odpadového 

hospodářství v České republice a v Rakousku. Jsou zobrazena možná opatření a inovace. Poznatky získané 

z těchto analýz a dalších průzkumů v rámci projektu CEWA (viz Výstup 1.3.2) a po rozhovorech s odborníky 

byla implementována varianta zlepšení ve formě pilotního projektu v rakouském sdružení pro odpady na 

úrovni okresů.  

 

Obr. 1: Box pro staré elektozařízení, náhled  

EAG Box pro staré elektrozařízení je předsběrová pomůcka a má motivovat domácnosti, aby své již 

nepoužitelné drobné elektrospotřebiče sbíraly do krabice a při příští návštěvě sběrného místa si je vzaly s 

sebou. Krabice se dá složit a přepravovat a je k dispozici ve všech obcích a sběrných místech v okrese 

Waidhofen/Thaya. Krabice podrobně popisuje, co se sbírá, kde lze krabice odevzdat a proč je důležité sbírat 

staré elektorzařízení. Z praktického hlediska box nabízí možnost dlouhodobějšího sběru rozbitého 

elektroodpadu v domácnosti a možnost jeho snadné manipulace na sběrné místo. 

 

 

Obr.  2: GVA Waidhofen/Thaya jednatel Robert Altschach (vlevo) a předseda představenstva Manfred Wühl 

(tisková zpráva z 12. května 2022) 

 


